



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ
DEPARTAMENT ZAOPATRYWANIA SIŁ ZBROJNYCH
Al. Niepodległości 218, 00-911 Warszawa

Warszawa, dn. 2010 r.



ZAKŁAD OBSŁUGI
MINISTERSTWA OBRONY NARODOWEJ
KANCELARIA JAWNA NR 1

wg rozdzielnika

Nr. 2154/VI/02
16 KWI. 2010

Dotyczy: *postępowania nr DZSZ/12/VI-9/UZ/PRZ/Z/2010*

Informuję, że do Departamentu Zaopatrzenia Sił Zbrojnych wpłynęły pytania od uczestników postępowania nr DZSZ/12/VI-9/UZ/PRZ/Z/2010 na dostawę małych robotów saperskich, na które niniejszym udzielam odpowiedzi:

pytanie nr 1: Czy Zamawiający dopuszcza wyposażenie małego robota saperskiego, zamiast w nożyce do cięcia drutu ostrzowego i drutu kolczastego, w uniwersalny chwytak, który zrywa drut (WZTT - punkt 5.2.3)? Umożliwia on ponadto przemieszczanie, ustawianie zapór oraz przenoszenie pozostałych elementów zasadzki, w tym elementów bojowych, bez konieczności przezbrajania w inne urządzenia.

odpowiedź: Nie. W skład ukończenia robota muszą wchodzić nożyce do cięcia drutu ostrzowego i drutu kolczastego, zgodnie z pkt 5.2.3 oraz pkt 5.2.37.d) WZTT.

pytanie nr 2: Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie małego robota saperskiego o zasięgu manipulatora 1300 mm (WZTT punkt 5.2.17)? Rozwiązanie to nie tylko zapewnia większą sztywność manipulatora oraz zwiększony (do 8 kg) udźwig na pełnym wysięgu, ale pozwala ponadto na montowanie wykrywacza w wersji magnetycznej i radarowej, celem dokonania detekcji IED, jak również transmisji obrazu do stanowiska operatorskiego. Takie rozwiązanie znacznie zwiększa jego funkcjonalność.

odpowiedź: Nie. Zasięg manipulatora nie może być mniejszy niż 1500 mmm, zgodnie z pkt 5.2.17 WZTT.

pytanie nr 3: Czy Zamawiający może przedstawić jakie wymagania dotyczące BHP uznaje za podstawowe (WZTT punkt 5.2.49)?

odpowiedź: Podstawowe wymagania w zakresie BHP wynikają z przepisów krajowych (zgodnych z przepisami obowiązującymi w UE). Szczegółowe zapisy dotyczące BHP przy obsłudze robota, wynikające z obowiązujących aktów prawnych, Wykonawca ustali we własnym zakresie i zawrze w dołączonej do wyrobu dokumentacji technicznej.

pytanie nr 4: Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie małego robota saperskiego, który posiada naklejone w sposób trwały opisy z podstawowymi wymaganiami BHP (WZTT punkt 5.2.49)?

odpowiedź: Tak, oznakowanie poprzez zamocowanie dodatkowych tabliczek jest dopuszczalne. Trwałość mocowania i napisów powinna spełnić testy środowiskowe, jakim podlegać będzie całe urządzenie.

- pytanie nr 5: Czy w przypadku wykorzystania w procesie usprawnienia procedury opisanej w § 8 ust. 12 pkt 2 lit. c) „Wzoru Umowy”, Wykonawca może uznać realizację swojego zadania za wyczerpującą jeśli części zamiennie będące przedmiotem uzupełnienia dostarczy do siedziby Użytkownika opisanej w § 4 ust. 1 pkt 1 „Wzoru Umowy”?
- odpowiedź: Dopuszcza się możliwość dostarczenia uzupełnianych części zamiennych do ODBIORCY określonego w § 4 ust. 1 „Wzoru Umowy”.
- pytanie nr 6: Czy dopuszczone jest oferowanie małego robota saperskiego, który ma potwierdzoną testami temperaturę pracy w zakresie od -7°C do +50°C? Zakres temperatury jest właściwy do rejonu jego operacyjnego wykorzystywania i potwierdzony testami oraz certyfikatami Korpusu Piechoty Morskiej USA? Oferowany robot jest również szeroko stosowany przez państwa koalicji ISAF.
- odpowiedź: Nie. Wymaganie temperaturowe określone w WZTT wynika z charakterystyki środowiska, w którym wyrób ma być wykorzystywany oraz z wymagań środowiskowych określonych w Normie Obronnej NO-06-A103:2005 „Uzbrojenie i sprzęt wojskowy. Ogólne wymagania techniczne, metody kontroli i badań. Wymagania środowiskowe”.
- pytanie nr 7: Czy w przypadku konieczności naprawy robota przez pracownika Serwisu Wykonawcy, Odbiorca zabezpieczy jego transport pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a miejscem użytkowania robota i bazą logistyczną w Islamskiej Republice Afganistanu oraz jego zakwaterowanie i wyżywienie na miejscu?
- odpowiedź: Nie. W przypadku konieczności wykonania naprawy robota przez pracownika Serwisu Wykonawcy w okresie gwarancyjnym obowiązują postanowienia § 8 ust. 3 „Wzoru Umowy”.
- pytanie nr 8: Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów § 12 ust. 1 „Wzoru Umowy” poprzez zmianę wysokości kary umownej na 5% .
- odpowiedź: Wysokość kar umownych wynika z obowiązującego w Departamencie Zaopatrywania Sił Zbrojnych „Regulaminu prowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia” i wobec tego nie mogą być one zmieniane.
- pytanie nr 9: Wnosimy o zmianę punktu 5.2.30 WZTT poprzez zastąpienie słów „powinny” i ich form gramatycznych związanych z przestrajaniem częstotliwości robota, na „pożądany” (wymaganie fakultatywne). Zmiana częstotliwości nie ma wpływu na wykorzystanie zgodne z przeznaczeniem ze względu na niewielką odległość pracy (500 m) od stanowiska operatorskiego. Obniży to ponadto koszty pozyskania urządzenia.
- odpowiedź: Nie. Wymaganie powinno być spełnione zgodnie z zapisem w WZTT. Częstotliwość pracy urządzeń oraz ich konieczność przestrajania wynika z potrzeby zachowania kompatybilności elektromagnetycznej na teatrze działań bojowych.
- pytanie nr 10: Czy dopuszczalna jest archiwizacja przebiegu akcji na urządzeniu zewnętrznym i jeśli tak czy urządzenie to będzie również poddawane testom środowiskowym (WZTT – 5.2.34)?
- odpowiedź: Postanowienia pkt 5.2.34 WZTT nie wykluczają możliwości oferowania „Stanowiska operatorskiego” z zewnętrznym urządzeniem archiwizującym. W przypadku zaoferowania takiego urządzenia, będzie ono poddane testom wraz z „Stanowiskiem operatorskim”, jako jego element.

pytanie nr 11: Czy wymaganie określone w WZTT punkt 5.2.37c) można spełnić zapewniając 300-metrową magistralę przewodowego układu zdalnego sterowania plus dodatkową magistralę 100 m do odpalania ładunku wybuchowego (zdalne odpalenie ładunku ze stanowiska operatorskiego za pośrednictwem bazy mobilnej)?

odpowiedź: Nie. Magistrala do zdalnego odpalania ładunków wybuchowych nie może być krótsza niż 300 m, zgodnie z pkt 5.2.37c) WZTT.

pytanie nr 12: zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 30.04.2010 r.

odpowiedź: Mając na uwadze możliwość uwzględnienia w ofertach informacji zawartych w powyższych odpowiedziach termin składania ofert zostaje przedłużony do godz. 09.00 dnia 26.04.2010 r.

Uwzględniając powyższe Zamawiający, na podstawie cz. XII ust. 2 „Warunków przetargu”, dokonuje następującej zmiany w dokumentach stanowiących „Warunki przetargu” w postępowaniu nr DZSZ/12/VI-9/UZ/PRZ/Z/2010:

W § 8 „Wzoru umowy” ust. 12 pkt 2 lit. c) otrzymuje brzmienie:

„c) uzupełni części zamienne wchodzące w skład zestawu obsługowo-naprawczego, o którym mowa w **pkt 7.2.1 WZTT**, w przypadku dokonania usprawnienia wyrobu przy ich użyciu, w tym przez uprawnionego przedstawiciela UŻYTKOWNIKA (mechanika-serwisanta); dopuszcza się możliwość dostarczenia uzupełnianych części zamiennych do ODBIORCY określonego w § 4 ust. 1.”

Jednocześnie na podstawie cz. IX ust. 4 „Warunków przetargu”, Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert, określonego w cz. IX ust. 2 „Warunków przetargu” na:

„2. Termin składania ofert upływa w dniu 26.04.2010 r. o godz. 09.00.”

Niniejsze pismo stanowi integralną część „Warunków przetargu” w postępowaniu nr DZSZ/12/VI-9/UZ/PRZ/Z/2010.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI


mgr inż. Zbigniew KOWALCZYK